[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.07.2025 г.                                                                                                                 № 119

ст-ца Старолеушковская
О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 05 ноября 2024 года № 249 «Об утверждении муниципальной программы
«Создание условий для обеспечения стабильной деятельности

 и укрепления материально-технической базы администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района»
        В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации нормативно-правовых актов администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района,                             п о с т а н о в л я ю:

              1. Внести изменения в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 05 ноября 2024 года № 249 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности и укрепления материально-технической базы администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района», изложив приложение к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района» в новой редакции (прилагается).
         2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                              Р.Ю. Темная
                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации

Старолеушковского сельского

 поселения Павловского района

                                                                                             от 16.07.2025 г. № 119
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации

Старолеушковского сельского

 поселения Павловского района

                                                                                                от 05.11.2024 г. № 249
Приложение

к муниципальной программе

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус (1)
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель

	Создание условий для полноценной и бесперебойной работы руководства поселения и служб администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района, создание условий для повышения эффективности муниципального управления за счет внедрения информационных и коммуникационных технологий

	2.
	Задачи

	Совершенствование деятельности органов местного самоуправления на основе использования современных технологических и программных решений, включая использование систем юридически значимого документооборота, создание базовых информационных ресурсов, как основы для принятия решений, внедрение прикладных систем управления. Обеспечение органа местного самоуправления поселения услугами связи, почтовые расходы, транспортными услугами, коммунальными услугами, работами, услугами по содержанию имущества, прочими работами, услугами; приобретение основных средств, увеличение стоимости материальных запасов, горюче-смазочных материалов, оплата налогов, оплата услуг по медицинским осмотрам работников.

	2.1
	Услуги связи

	2025
	100,0
	0,00
	0,00
	100,0
	0,00
	Эффективность и улучшения качества работы всех специалистов администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района
	Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района

	всего
	100,0
	0,00
	0,00
	100,0
	0,00
	Х

	2.2
	Коммунальные услуги: эл. энергия, вода, природный газ

	2025
	220,0
	0,00
	0,00
	220,0
	0,00
	Улучшение условий труда сотрудников администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района сельского поселения
	Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района

	всего
	220,0
	0,00
	0,00
	220,0
	0,00
	Х

	2.3
	Работы, услуги по содержанию имущества (приобретение канцтоваров, оргтехники, заправка картриджей, ремонт оргтехники, приобретение основных средств и материальных запасов, антивирус)

	2025
	235,5
	0,00
	0,00
	235,5
	0,00
	Эффективность и улучшения качества работы всех специалистов администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района сельского поселения
	Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района сельского поселения

	всего
	235,5
	0,00
	0,00
	235,5
	0,00
	Х

	2.4
	Прочие работы, услуги (программное обеспечение VipNet, 1С,Советник Проф)

	2025
	55,0
	0,00
	0,00
	55,0
	0,00
	Своевременное информирование населения, документооборот, внедрения информационных и коммуникационных технологий, расширение возможности доступа к информации муниципальным услугам за счет использования ИКТ
	Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района сельского поселения

	всего
	55,0
	0,00
	0,00
	55,0
	0,00
	Х

	2.5
	Прочие расходы: экология

	2025
	38,3
	0,00
	0,00
	38,3
	0,00
	Обеспечение бесперебойного функционирования здания администрации
	Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района сельского поселения

	всего
	38,3
	0,00
	0,00
	38,3
	0,00
	Х

	2.6
	Освещение деятельности Старолеушковского сельского поселения Павловского района в СМИ: публикация нормативных актов

	2025
	80,9
	0,00
	0,00
	80,9
	0,00
	Освещение деятельности администрации сельского поселения и повышение правовой грамотности населения
	Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района сельского поселения

	всего
	80,9
	0,00
	0,00
	80,9
	0,00

	    2.7
	Информатизация

деятельности администрации Старолеушковского сельского поселения: обслуживание сайта администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района Старолеушковское. Рф;

обслуживание программного продукта, продление электронно-цифровой подписи «АРМ Муниципал»;

обслуживание, продление электронно-цифровой подписи СКБ «Контур»;

услуги по настройке компьютера

	2025
	210,0
	0,00
	0,00
	210,0
	0,00
	Х
	Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района сельского поселения

	всего
	210,0
	0,00
	0,00
	210,0
	0,00
	Х

	2.8
	Услуги по прошивке документов для архива

	2025
	40,1
	0,00
	0,00
	40,1
	0,00

	Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района сельского поселения

	всего
	40,1
	0,00
	0,00
	40,1
	0,00

	2.9
	Услуги по обучению специалистов по программам

	2025
	30,7
	0,00
	0,00
	30,7

	Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района сельского поселения

	всего
	30,7
	0,00
	0,00
	30,7
	0,00

	2.10
	Техосмотр и страхование автомобиля ВАЗ 2107

	          2025
	9,5
	0,00
	0,00
	9,5
	0,00

	Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района сельского поселения

	всего
	9,5
	0,00
	0,00
	9,5
	0,00

	Итого

	2025
	1 020,0
	0,00
	0,00
	1 020,0
	0,00
	Х

Главный специалист администрации

Старолеушковского сельского поселения

Павловского района                                                                                                                                                                                    С.Н. Шамадыло